
 

  

 

 

 

Projektuesi: .... Objekti: 

RIKUALIFIKIMI I RRUGEVE TE 5 

FSHATRAVE - FSHATI SHEN VASIL 

,BASHKIA HIMARE 

Datë: 20-11-2025 

PREVENTIV 
 

 

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

  
1. PUNIME DHEU 

    

 

1 
 

2.1a 
Germim dheu me krah e transport k dore 

10m,kat IV > 

 

m3 
 

10.0 

  

 

2 
 

2.47/an 
Germim shkembi mesatar me çekiç me 

ekskavator me zinxhir > 

 

m3 
 

100.0 

  

 

3 
 

2.48/an 
Germim shkemb i forte me çekiç me 

ekskavator me zinxhir > 

 

m3 
 

200.0 

  

 

4 
 

2.19a 
Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 

kategoria IV > 

 

m3 
 

30.0 

  

  
Shuma 1: 

   
 

  
2. PUNIME SHTRESASH 

    

5 3.178 Ndertim kasonete ne toke te bute > m2 65.0   

6 3.179 Ndertim kasonete ne toke mesatare > m2 350.0   

7 3.180 Ndertim kasonete ne toke te forte > m2 650.0   

8 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm > m2 1800.0   

 

9 
 

3.210 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, 

perhapur e ngjeshur me makineri > 

 

m2 
 

1800.0 

  

  
Shuma 2: 

   
 

  
3. PUNIME GERMIMI 

    

 

10 
 

3.110/a 

Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 

m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria IV, me shk ne mjet > 

 

m3 
 

230.0 

  

 

11 
 

3.128/a 

Germim shkembi i coptuar me 

ekskavator 1.0 m³, shkemb, ne themele 

gjeresi ~2 m, me shkarkim ne mjet > 

 

m3 
 

30.0 

  

12 3.158/3a Transport dheu me auto deri 3.0 km > m3 850.0   

  
Shuma 3: 

   
 

  
4. PUNIME SHTRESASH 2 

    



 

  

 

 

13 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 > m3 85.0   

14 2.261 Shtrese rere > m3 60.0   

15 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm > m2 30.0   

  
Shuma 4: 

   
 

  
5. PUNIME BETONI DHE B/A 

    

16 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 > m3 30.0   

  
Shuma 5: 

   
 

  
6. PUNIME BETONI E 

BETONARMEJE 

    

 

17 
 

3.243/1 
Struktura te holla monolite betoni C 

16/20 > 

 

m3 
 

10.0 

  

  
Shuma 6: 

   
 

  
7. UJESJELLES E KANALIZIM I 

JASHTEM 

    

18 2.557 F.V. Tuba b/a Ø 800 mm > ml 6.0   

19 2.558 F.V. Tuba b/a Ø 1000 mm > ml 6.0   

  
Shuma 7: 

   
 

  
8. PUNIME HEKUR BETONI 

    

 

20 
 

2.166 
F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm 

> 

 

ton 
 

1.2 

  

 

21 
 

2.166/1a 
F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm 

> 

 

ton 
2.11682 

67 

  

  
Shuma 8: 

   
 

  
9. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE 

DHE SINJALISTIKA 

    

 

22 
 

3.170 
F.V. Pusete elektrike kontrolli PVC 

40x40x40cm > 

 

copë 
 

30.0 

  

 

23 
 

3.164/1t 
F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 

d=315 mm > 

 

ml 
 

200.0 

  

24 3.921 F.V. Tabele katrore e vogël me A=40 > copë 4.0   

 

25 
 

3.169 
F.V. Shtylla metalike per ndriçim, 

H=7m, d=160mm > 

 

copë 
 

30.0 

  

 

26 
 

3.175 

F.V. Ndricues Smart VP CL1 CR M-S 

250W GG FAE 44004, me llampe 

250W 230V > 

 

copë 
 

30.0 

  

  
Shuma 9: 

   
 



 

  

 

 

  
10. INSTALIME 

HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE 

    

27 2.611 F.V. Tub PVC Ø 200mm > ml 500.0   

28 2.519 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 90 > ml 30.0   

  
Shuma 10: 

   
 

  
11. GAZ E NAFTESJELLES 

    

 

29 
 

4.149/8 

F.V. Percjellesa Cu te izoluar me gome 

per ndricim, ne tubot e vendosur me 

pare, sexion 25mm2 > 

 

km 
 

0.75 

  

 

30 
 

4.167 
F.V. Tokezime e mbrojtje atmosferike 

ne objekt me hekur shirit > 

 

ton 
 

0.3 

  

  
Shuma 11: 

   
 

  
12. NENSHTRESA DHE SHTRESA 

NE TERRITORIN E NDERTESAVE 

    

 

31 
 

2.597 
F.V. Pusete shkarkimi b/a 40x40cm, 

h=150cm, t=15cm > 

 

copë 
 

20.0 

  

  
Shuma 12: 

   
 

  
13. D. SINJALET DHE PAJISJET 

SHTESE. NGADALESUESIT E 

SHPEJTESISE 

    

 

32 
 

3.955 
F.V. Tabela te ndryshme rrugore 

D=60cm > 

 

copë 
 

10.0 

  

33 3.951 F.V. Pllake fosforishente metalike > copë 1.0   

  
Shuma 13: 

   
 

  
14. ANALIZA TEKNIKE PER 

PUNIMET DHE INSTALIMET 

TEKNOLOGJIKE 

    

34 4.141/a7.0 F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv > m 750.0   

  
Shuma 14: 

   
 

  
15. PUNIME TE NDRYSHME 

    

35 3.616/a F.V. Bordura betoni 15x25cm > m 45.0   

  
Shuma 15: 

   
 

  
16. PUNIME BOJATISJE 

    

36 2.418 Parmak me lende druri > m2 10.0   

  
Shuma 16: 

   
 



 

  

 

 

  
17. ANALIZA JASHTE LISTE 

    

37 An Shtrese kalldremi t=20cm > m2 1800.0   

  
Shuma 17: 

   
 

Shuma Analiza  

Fondi Rezervë (5.0%)  

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)  

TVSH (20%)  

Shuma me TVSH  

Totali 20,000,000.00 

 

 

 

Preventivuesi:                                                                                                                                        Investitori: 

Ing Aristidh Goro                                                                                                                              KRYETARI I BASHKISË 

                                                                                                                                                                            VANGJEL TAVO 
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